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N:o 1.

Ank. till Riksd. kansli den 29 mars 1906, kl. 12 midd.

Rommitterades för vården om Andra Kammarens ekonomiska ange
lägenheter utlåtande n:o 1 i anledning af herr Torsten 
Petres erbjudande att till kammaren öfverlämna en brons
byst af förre ledamoten af borgarståndet Johan Thore Petré.

Till kommitterade för vården af kammarens ekonomiska angelä
genheter har för utlåtandes afgifvande öfversändts ett af herr Torsten 
Petre gjordt skriftligt erbjudande att till kammaren såsom gåfva öfver
lämna en bronsbyst af förre ledamoten af borgarståndet, brukspatronen 
Johan Thore Petré; varande berörda skriftliga erbjudande, som tillställts 
kammarens talman, af följande lydelse:

Herr Konstd och Talman!
Vördnadsfullt beder jag härmed att genom eder, herr talman, få 

delgifva Riksdagens Andra Kammare, det jag är villig att såsom gåfva 
till kammaren öfverlämna f. d. ledamoten af borgarståndet bruks
patron Johan Thore Pet.rés byst i naturlig storlek, modellerad af pro
fessor C. G. Qvarnström samt gjuten i brons af A. B. Förenade Konst- 
gjuterierna, därest kammaren godhetsfullt vill emottaga min gåfva och 
åt densamma gifva en värdig plats inom sitt nya forum.

Ifrågavarande konstverk öfversändes till riksdagshuset när helst 
jag därom från herr talman erhåller order.

Stockholm den 17 februari 1906.
Torsten Petre.

Eib, till Riksd Prof. 1906. 8 Sami. 2 Afd. 2 Band.
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Anm.
Då jag skulle låta gjuta bysten i brons, befanns gipsmodellen, 

som min far ägt, hafva varit utafslagen ett stycke under axlarna. När 
detta skulle lagas, försvann fullständigt C. G. Qvarnströms namnteck
ning och årtalet. Detta är anledningen till att hans namn, som dit- 
sattes på min tillsägelse å Konstgjuterierna, blef skrifvet med K. G. 
i stället för C. G. Qvarnström.

Intygas,
Torsten Petre.

I anledning häraf få kommitterade afgifva följande yttrande:

Johan Thore Petré, som föddes på Hofors bruk i Gefleborgs län 
den 23 juli 1793, inträdde såsom den förste representanten för bergs- 
bruksidkarne i borgarståndet vid 1834 års riksdag. Med vissa afbrott 
deltog han därefter i Riksdagens arbeten intill sin död år 1853. Under 
denna tid var han vid skilda tillfällen medlem af statsutskottet, konstitutions
utskottet och talmanskonferensen och förvärfvade sig genom sin dugande 
kraft och intresserade arbete ett högt anseende hos såväl anhängare som 
motståndare. Hvilken framstående medlem af borgarståndet han i verklig
heten var, torde framgå icke minst däraf, att vid hans år 1853 in
träffade frånfälle ledamoten af borgarståndet herr C. Fr. Wasrn vid 
plenum utförligt skildrade Petrés lifsgärning, hvarefter ståndet på tal
mannens förslag enhälligt beslöt »att i dess protokoll intaga uttryck af 
ståndets sorg och deltagande i anledning af herr Petrés frånfälle så
som ett bevis af ståndets aktning för hans minne».

Beträffande den nu ifrågakomna bronsbysten, hvilken kommitte
rade varit i tillfälle betrakta, torde utan tvifvel kunna uttalas, att den 
äger ett afsevärdt konstnärligt värde, liksom tvifvel icke heller torde 
råda därom, att modellen till densamma utförts af C. G. Qvarnström.

Under förutsättning att kammaren, såsom kommitterade förmoda, 
mottager den erbjudna gåfvan, synes det kommitterade lämpligast, att 
bysten i fråga uppställes i det kammarens klubbrum, som är beläget 
närmast intill det större skrifrummet, samt att en lämplig piedestal 
för ändamålet anskaffas. Möjligen skulle mau kunna ifrågasätta att 
placera bysten i konstitutionsutskottets eller statsutskottets lokal, med 
tanke på att Petré särskildt inom dessa utskott nedlagt ett betydelse
fullt arbete, men det synes kommitterade lämpligare att bysten upp
ställes å en plats, där ett större antal af Riksdagens medlemmar få till
fälle att taga den i betraktande.
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Kommitterade tillåta sig alltså hemställa:
att kammaren med tacksamhet mottager den såsom gålva er

bjudna bysten;
att densamma uppställes i det kammarens klubbrum, som är be

läget närmast intill det större skrifrummet;
samt att kommitterade bemyndigas gå i författning om anskaffan

det af en lämplig piedestal för bystens uppsättande.

Stockholm den 24 mars 1906.

Ernst Lindblad- Glist. Odqvist. Sixten Neiglick.


